nobleza, puede ser en vna de dos maneras: o de vn terreno y pedaço de tierra, o de sola vna familia de notorios hijodalgo en la comarca do esta sito.

- 30 Hijodalgo de solar conocido, segun el autor destas practicas se llaman los que decien den de linage notoria mente noble, indicado, o mostrado por tal casa, o solar conocido muy antiguo.
- 31 Nobiles a nascendo dicuntur veluti noscibiles: & sic nobilitas dicitur tanquam noscibilitas, praeter ceteris nota, clara, illustris, aperta, spectabilis, conspicua, vulgata atque hominum sermone celebrata: hinc fit, ut nobiles claros vocemus, ignobiles autem obscuros: & alia multa referuntur in proposito.
- 32 Nobilitas est generis vel alterius rei excellentia ac dignitas, & est inuenta apud nos ad similitudinem illius nobilitatis, que est apud Deum.
- 33 Nobilitas apud nos est ille, quem Princeps vel sua gratia sibi grauium facit.
- 34 Nobilitas in genere a mundi origine ortum habuit, ut hic probatur.
- 35 Nobilitas, de qua agimus, aliquando incepit ex bello, sicut licetis, dicitur, vel aliunde.
- 36 Nobilitas quando fuerit introducta & quibus de causis.
- 37 Fidalguia es nobleza que viene a los hombres por linage, y así los que la tienen, han de procurar que no la dañen, ni menguen.
- 38 Domi nobiles apud Latinos que dicuntur.
- 39 Solaris, solaris, vltima producta significat in altum edificare, & solarium Latini vocant plana tella.
- 40 Nobiles ex origine, longa serie & propria praedecessorum suorum habent sua arma & insignia distincta & separata, nec vnus poterit, quod alter portaret arma sua, etiam si esset de familia, domo & nomine, nisi cum quadam differentia, videlicet quod primogenitus familiae sua domus portet ea plena & integra sine aliqua distinctione: alij vero posteriores quilibet cum quadam discrepantia.
- 41 Qui non sunt de domo & castata, possunt prohiberi a superiori, ne portent arma, nisi sint de castata & domo illorum.
- 42 Domus antiquorum, in quibus sunt arma praedecessorum & imagines seu stemmata, de iure prohibentur vendi, pro tuorem & curatorem.
- 43 In insigniarum delatione inducitur conseruatio domus atque familiae institutoris maioratus.
- 44 Effigies maiorum cum titulis suis in prima parte adium apponi solitas non modice succrebat prudentissimis viris, ut eorum virtutes posteris non solum legerent, verum etiam imitarentur.
- 45 Vbi lex non distinguit, nec nos distinguere debemus.
- 46 Lex si aliquid voluisset, expressisset, ne deficiere videretur in necessitate, & cum non expressisset, id noluisse intelligendum est.
- 47 Legis verba cum accipi possunt in priora significatione, non est, cur accipiantur in potiori; sufficit enim proprie intelligi.
- 48 Lex 9. tit. 11. lib. 5. Nou. Collect. Reg. declaratur.
- 49 In generali locutione non veniunt ea, qua habent nomen speciale & elegans.
- 50 In generali mentione nobilium non veniunt illustres persona constituta in dignitate, quia ea, qua sunt valde notabilia, requirunt specialem mentionem.
- 51 Sub generalibus verbis non veniunt res notabiles, nec ea, qua secundum verisimilitudinem exigunt specialem mentionem.